
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
' ̂ 2 1 2  20гз «.Київ № /'5~?3

Про державне визнання документів 
про вищу духовну освіту

Відповідно до пункту 12 Порядку державного визнання документів про 
■; вищу духовну освіту, наукові ступені та вчені звання, виданих закладами вищої 
і духовної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19: 

"■'"У: серпня 2015 року № 652, пункту 14 Положення про Комісію з державного 
визнання документів про вишу духовну освіту, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 08 квітня 2016 року №381, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 05 травня 2016 року за 

У У  № 678/28808,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення Комісії з державного визнання документів про 
:: вищу духовну освіту від 22 грудня 2023 року (протокол № 12/23), що додається,

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.)
, забезпечити: і ■ .

; видачу відповідних свідоцтв про державне визнання документів про вищу 
■ духовну освіту; !-'

внесення до Реєстру документів про вищу освіту; Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти інформації про державне визнання документів 
про вищу духовну освіту.

З Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
2 7  /<? / ^ 3

Протокол № 12/23

Засідання Комісії з державного 
визнання документів про: вищу духовну освіту 

(проведення у дистанційному режимі)

22.12.2023 м. Київ

Присутні:

Голова Комісії: Криштоф Світлана.
Заступник Голови Комісії: Решетніков Юрій.

Члени Комісії: Баляснікова Євгенія, Марчак Ольга, Котлярова Тетяна, Лагодич 
Микола. Мартишок Юрій, Мельник Павло, Островський Роман, Романчук 
Ярослав, Савчук Олег, Шимко Олена, Кризина Ярослав, Білорицький Геннадій, 
Ткачук Руслан.

Секретар Комісії: Лихошерст Інна.

Порядок денний:

1. Про розгляд звернень громадян стосовно державного визнання 
документів про вищу духовну освіту.

2. Різне. :

Доповідачі: Криштоф Світлана, Решетніков Юрій, члени Комісії.

СЛУХАЛИ: Криштоф Світлана щодо порядку денного засідання Комісії з 
державного визнання документів про вищу духовну освічу.

В обговоренні взяли участь Баляснікова Євгенія, Марчак Ольга, Котлярова 
Тетяна, Лагодич Микола, Мартишок Юрій, Мельник Павло, Островський Роман, 
Романчук Ярослав, Савчук Олег, Шимко Олена, Кризина Ярослав, Решетніков 
Юрій, Білорицький Геннадій, Лихошерст Інна, Ткачук Руслан.

Спосіб1 голосування -  таємно. ;
За результатами обговорення прийняті рішення:



V 4 / ■ І. Визнати документи про вищу духовну освіту еквівалентними 
першому (бакалаврському) рівню вищої освіти та ступеню бакалавра:

1. Документ про вищу духовну освіту № 43, виданий: Волинська духовна 
і,: семінарія У1ІЦ 04 червня 2004 року на ім’я: Рижук Микола Іванович.

: Результати голосування: за -  12. проти -  0, утрималися -  4 (рішення
прийнято). ;

2. Документ про вищу духовну освіту ДС № 00425, виданий: Катехитично- 
педагогічний інститут Українського католицького університету 21 червня 2013 
року на ім’я: Думич Надія Іванівна.

Результати голосування: за - 12, проти -  0, утрималися 4 (рішення 
прийнято);

3. Документ про вищу духовну освіту № 1028, виданий: Полтавська 
місіонерська духовна семінарія УПЦ 9 червня 2013 року на ім’я: Романов Кім 
Ігорович.

Результати; голосування: за 4 11, проти -  1, утрималися -  4 (рішення 
прийнято). ' . ! ! " !

її. Визнати документи про вищу духовну освіту еквівалентними 
другому (магістерському) рівню вищої освіти та ступеню магістра:

1. Документ про вищу духовну освіту № 783, виданий: Київська духовна 
семінарія УПЦ 22 квітня 1999 року на ім’я: Антонов Роман Вікторович.

Результати голосування: за 4 ц ; проти -  0, утрималися -  5 (рішення 
прийнято). ^

2. ' Документ про вищу духовну освіту № 041 (дублікат), виданий: 
Київська духовна академія УПЦ КП 15 червня 2002 року на ім’я: Олексюк Олег 
Ярославович.

Результати "голосування: за -  13, проти 0, утрималися:- 3 (рішення 
прийнято).

3. ■ ■ Документ про вищу духовну освіту ДА № 1003, виданий: Київська 
духовна академія УПЦ 11 червня 2010 року на ім’я: Рижук Микола Іванович.

Результати голосування: за 4 11, проти -  0, утрималися -  5 (рішення 
прийнято). . :

4. Документ про вищу духовну освіту № 487 (дублікат), виданий: 
Волинська духовна семінарія УПЦ КП 6 червня 2000 року на ім’я: Артамонов 
Костянтин Володимирович.
щ Результати голосування: за -  13, проти -  0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято).

5. Документ про вищу духовну освіту ДМ № 000002, виданий: 
Катехитично-недагогічний інститут Українського католицького університету 11 
жовтня 2003 року на ім’я: Безпалько Наталія Іванівна.

Результати голосування: за -  13, проти -  0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято).

6. Документ про вишу духовну освіту ДБ № 000340, виданий: 
Український католицький університ ет-18 червня 2005 року на ім’я: Костик Тарас 
Іванович.



Результати голосування: за -  13. проти -  0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято).

7. / Документ про вишу духовну освіту № 688, виданий: Запорізька, 
біблійна семінарія 17 травеня 2018 року на ім’я: Булда Олександр Сергійович.

Результати голосування: за -  11, проти -  2, утрималися -  3 (рішення 
прийнято).

8. Документ про вишу духовну освіту С-95 № 0931, виданий: Івано- 
Франківський теологічно-катехитичний духовний інститут УГКЦ 7 червня 1999 
року-на Ім’я: Витвицький Руслан. і

Результати голосування; за - 13, проти — 0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято). :

9. Докумен т про вищу духовну освіту № С-95 № 0766, виданий: Івано- 
Франківського тсологічно-катехи пічного духовною Інституту УГКЦ 07 липня 
1997 року на ім’я: Михасюта Захар.

Результати голосування: за -  13, проти -  0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято);

10. Документ про вищу духовну Освіту С № 150, виданий: Івано- 
Франківська теологічна академія УГКЦ 27 травня 2005 року на ім’я: Семенишин 
М и к о л а . \

Результати голосування: за -  13, проти -  0, утрималися -  3 (рішення 
прийнято). :

11. : Документ про виїду духовну освіту ВТ № 00000112, виданий: Івано- 
Франківський Богословський Університет імені св. Івана Золотоустого 25 травня 
2015 року на ім’я: Козяр Іван Петрович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  4 (рішення 
прийнято). ■

12. Документ про вищу' духовну освіту В А № 18, виданий: Українська 
-євангельська теологічна семінарія 13 вересня 2003 року на Ім’я: Горбунов Павло 
Львович.

Результати голосування: за -  15, проти -  0, утрималися -  і (рішення 
прийнято). ■ :

13. Документ' про вишу духовну освіту ДБ Ка 000142, виданий: Львівська 
богословська академія 17 травня 2002 року на ім’я: Діл ай Степан Григорович.

Результати голосування: за -  15, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

Толова Комісії

Секретарі Комісії

Світлана КРИШТОФ

Інна ЛИХОШЕРСТ


